
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 128 del 29-10-2015

OGGETTO: RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2015 DI EVENTUALI SITUAZIONI DI
ESUBERO NELL'ORGANICO DELL'ENTE.

L'anno duemilaquindici addì ventinove alle ore15:00 del mese di ottobre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

A
P
A

P

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



VISTO l'art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall'ari. 16, comma 1, della

legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente

dispone: "Ari. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva),

1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque

eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche hi

sede di ricognizione annuale prevista dall'articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute

ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al

Dipartimento della Funzione Pubblica.

2. Le arnministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1

non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto

pena la nullità degli atti posti in essere.

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente

responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare";

CONSIDERATO che il Responsabile dell'Ufficio Personale ha provveduto, di concerto con tutti i

Responsabili di Area a verificare eventuali situazioni soprannumerarie o di eccedenza di personale

all'interno dell'Area funzionale di competenza;

PRESO ATTO che risulta chiaramente che nell'organico del Comune di Forza d'Agro non esistono

situazioni dì soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle

esigenze funzionali dell'Ente o alla situazione finanziaria dell'Ente;

COMPARATA, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con

contratto a tempo indeterminato presente;

RILEVATO che anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano eccedenze di personale

presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni

soprannumerarie;

VESTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTA la Lr. 15 marzo 1963, n,16 "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione

Siciliana";

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla Lr. n.48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

che, tra le altre cose, reca norme hi materia di "ordinamento finanziario e contabile";

VISTA la Lr. 23 dicembre 2000, n.30 " Norme sull'ordinamento degli enti locali":

VISTA la Lr. 16 dicembre 2008, n.22 "Composizione delle giunte. Status degli amministratori

locali e misure di contenimento della spesa pubblica-. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali

e provinciali della Regione. Disposizioni varie";



VISTA la Li. 5 aprile 2011, n.6 'Modifiche di norme in materia di elezione, -composizione e

decadenza degli organi comunali e provinciali";

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Con votazione palese resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA

1- dì approvare, ai sensi e per gli effetti delPart.3 della Ir. n. 10/1991 e s.m.3 le motivazioni in fatto

e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2- di dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell'art 33 del D. Lgs. n. 165/2001, cosi

come sostituito dalPart 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 2012)

nell'organico di questo Comune, non risultano situazioni dì soprannumero o comunque eccedenze

di personale, in relazione alle esigenze funzionali dell'Ente;

3- di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica nonché alle
RSU.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, 1129-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente, l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 29-10-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CACOPARDO MASSIMO
GINO

H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arili dellaL.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-10-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 1441-15
II Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 cosi come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 10-11-15 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-11-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato' l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 10-11-15 Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


